
                             Montevideo, 9 de Octubre de 2018.-

CIRCULAR Nº 1

PROCEDIMIENTO DE COMPRA: LICITACION ABREVIADA Y51760
GRUPO: 320
OBJETO: EQUIPAMIENTO DE OFICINA.

Se comunica que la Gerencia de Sector Compras ha dispuesto:

A) MODIFICAR EL PLIEGO DE CONDICIONES:

A.1) Incorporar al Pliego de Condiciones los siguientes gráficos:

A.1.1)  Ítems  5,6 y 7- Equipamiento Sede norte, donde se plantea lo
requerido en cuanto los escritorios, cajonera fija y tabique divisor
a fin de generar puestos de trabajo con cierta "privacidad".

A.1.2)  Ítem  15 - banco de trabajo donde se especifica, entre otras
cosas, el gráfico relacionada con construcción de banco de trabajo y
demás.

A.1.3) Ítem 23 -escritorios recto doble

Los  mismos  se  adjunta  a  la  presente  Circular  y se encuentran
Disponible en la web de UTE:
https://portal.ute.com.uy/compras/listado-general-de-licitaciones

A.2)Incorporar a la descripción del ÍTEM 1 el siguiente apartado:

"El  tapizado  del asiento será tela para lo cual el oferente deberá
indicar  disponibilidad de color de tapizado  y presentar muestrario
de  la  tela  a  fin  de  que  la Administración pueda determinar el
mismo."

Datos del Proveedor

ACREEDOR PARA PETICION GENERICA
Palacio de la Luz
Montevideo
9
UY

Nro de Fax  1
Nro Proveedor 600014

Datos de la Peticion / Oferta

Núm. pet-oferta/Fecha

Y51760 / 24.09.2018
Persona de contacto/Tel.

Soledad Rodriguez/155 INT.1612
Nuestro nº fax

(598)  2200 7569

Nro de Licitacion

Y51760
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A.3)   Incorporar   a   la  descripción  del  ÍTEM  4  la  siguiente
consideración respecto a la BASE:

"BASE:  se  solicita que la base sea de acero cromado (base de cinco
radios con regatones, cubre pistón y aro del estribo)."

A.4)   Incorporar  a  la  descripción  del  ÍTEM  5  las  siguientes
consideraciones:

BASE: "El equipamiento que se solicita es una estructura tubular que
genera  cuatro  patas (no pata independiente fijada mediante platina
directamente a la tapa y no estructura tubular patas "I")."

MEDIDAS:  "Se  acepta  variación  de altura comprendida entre 0,73 y
0,75 m, mientras que dimensión de tapa es la establecida en pliego."

A.5)   Incorporar   a   la  descripción  del  ÍTEM  6  la  siguiente
consideración:

MEDIDAS:  "Se  acepta variación solamente en la altura la que estará
comprendida  entre  0,73 y 0,75 m, considerando que debe ser igual a
la altura del escritorio solicitado para Item. Nro.  5"

A.6)    Incorporar   a  la  descripción  del  ÍTEM  7  la  siguiente
consideración:

"Se  plantea  que el oferente determine distintas opciones en cuanto
al  desarrollo  de  la  misma,  no  obstante  se considera como base
tabique divisor de 18 mm de espesor desarrollada en placa aglomerada
o MDF, con cantos protegidos en ABS de 2 mm de espesor.-   La altura
es  de  0,40  m como se plantea en gráfico adjunto Incorporado en el
Literal A.5) de la presente Circular.

Altura de 0,40 m x largo del escritorio, en este caso 1,40 m."

A.7)  Modificar  las  medidas del ÍTEM 9 ARCHIVADOR ALTO con PUERTAS
VIDRIADAS Y CIEGAS:

DONDE DICE:
     Medidas:   1,90 (h) x 0,90 (f) x 0,45 (p) m.

DEBE DECIR:
     Medidas:   (2,00 -2,15 rango ) (h) x 0,90 (f) x 0,45 (p) m.

Las  medidas  para Frente y Profundidad deben corresponderse con las
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señaladas, admitiéndose variación de altura dentro del rango de 2,00
a 2,15

A.8)   Incorporar   a   la  descripción  del  ÍTEM  9  la  siguiente
consideración:

"ESTANTES:  El  número  de  estantes  en el cuerpo inferior (puertas
ciegas)   será   igual   a  un  estante,  cuerpo  superior  (puertas
vidriadas),  aparte del que genera la división entre cuerpo inferior
y superior que se posiciona a 0,80 m debe contar con dos estantes."

A.9) Modificar las medidas del ITEM. Nro.  10 -  ARCHIVADOR ALTO con
PUERTAS CIEGAS

DONDE DICE:

     Medidas:   1,90 (h) x 0,90 (f) x 0,45 (p) m.

DEBE DECIR:

     Medidas:   (2,00 -2,15 rango) (h) x 0,90 (f) x 0,45 (p) m.

Las  medidas  para Frente y Profundidad deben corresponderse con las
señaladas, admitiéndose variación de altura dentro del rango de 2,00
a 2,15.

A.10)   Incorporar  a  la  descripción  del  ÍTEM  10  la  siguiente
consideración:

"ESTANTES:  Con  respecto  al  número  de  estantes interiores a ser
suministrados, son 4 (cuatro) unidades."

A.11)  Incorporar  a  la  descripción  del  ÍTEM  11  las siguientes
consideraciones:

BASE: "El equipamiento que se solicita es una estructura tubular que
genera  cuatro  patas (no pata independiente fijada mediante platina
directamente a la tapa y no estructura tubular patas "I")."

MEDIDA:  "Se admitirá una variación de altura comprendida entre 0,73
y 0,75 m"

A.12) Modificar las medidas del ITEM. Nro.  12 -  CAJONERA MOVIL:

DONDE DICE:
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     Medidas:   0,42 X 0.57 X 0.59(h)m.

DEBE DECIR:

     Medidas:  Frente:   entre 0,42 m y 0,45 m
               Profundidad: entre 0,55 y 0,60 m
               Altura: entre 0,57 y 0,60 m.

A.13)   Incorporar  a  la  descripción  del  ÍTEM  14  la  siguiente
consideración respecto a las MEDIDAS:

Se  admitirá  una  variación  de  la  altura  de  0,02 m (en menos),
estableciéndose el siguiente rango rango: 0,73 - 0,75 m

A.14)   Incorporar  a  la  descripción  del  ÍTEM  16  la  siguiente
consideración respecto a las MEDIDAS:

Se  plantea  un  divisor  desarrollado  en  placa  aglomerada  o Mdf
terminación melaminica a determinar, con cantos protegidos en ABS de
2  mm  y  ancho  de  placa de 18 mm (largo la del banco de trabajo y
altura de 0,40 m).

A.15)   Incorporar  a  la  descripción  del  ÍTEM  19  la  siguiente
consideración respecto a las MEDIDAS:

"Se  admitirá  una variación de altura comprendida entre 0,73 y 0,75
m"

A.16)   Incorporar  a  la  descripción  del  ÍTEM  19  la  siguiente
consideración respecto a la BASE:

La  base  deberá  ser  desarrollada  con  patas  "I",  estas estarán
vinculadas  por una viga metálica canalizable y NO por un tablero de
placa  que  oficie de unión de las patas y de cubre piernas. En este
caso  el  cubre piernas es independiente a la estructura metálica de
la base y se constituye en un accesorio.
NOTA: Importante poder además desarrollar los muebles requeridos con
el melamínico solicitado con el fin de uniformizar el equipamiento a
adquirirse con el ya instalado en dependencias destino.

A.17) Modificar las medidas del ITEM. Nro.  20 -  CAJONERA MOVIL:

DONDE DICE:

Medidas:   0,42 (frente) X 0.57 (prof.) X 0.59(altura)m.
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DEBE DECIR:

Medidas:   Frente:   entre 0,42 m y 0,45 m
           Profundidad: entre 0,55 y 0,60 m
           Altura: entre 0,57 y 0,60 m.

A.18)  Incorporar  a  la  descripción  del  ÍTEM  21  las siguientes
consideraciones:

BASE: "El equipamiento que se solicita es una estructura tubular que
genera  cuatro  patas (no pata independiente fijada mediante platina
directamente a la tapa y no estructura tubular patas "I").

MEDIDAS:  "Se  acepta  variación  de altura comprendida entre 0,73 y
0,75 m, mientras que dimensión de tapa es la establecida en pliego."

A.19)  Incorporar  a  la  descripción  del  ÍTEM  22  las siguientes
consideraciones:

BASE: "El equipamiento que se solicita es una estructura tubular que
genera  cuatro  patas (no pata independiente fijada mediante platina
directamente a la tapa y no estructura tubular patas "I").

MEDIDAS:  "Se  acepta  variación  de altura comprendida entre 0,73 y
0,75 m, mientras que dimensión de tapa es la establecida en pliego."

A.20)   Incorporar  a  la  descripción  del  ÍTEM  23  la  siguiente
consideración respecto a las MEDIDAS:

"Las  medidas  serán  las  establecidas  en  pliego  de Condiciones,
aceptándose  variación de la altura que podrá está comprendida entre
los 0,73 y 0,75 m."

A.21)   Incorporar  a  la  descripción  del  ÍTEM  24  la  siguiente
consideración respecto a las MEDIDAS:

"BASE:  "El  equipamiento  que se solicita es una estructura tubular
que  genera  cuatro  patas  (no  pata  independiente fijada mediante
platina directamente a la tapa y no estructura tubular patas "I").

MEDIDAS:  "Se  acepta  variación  de altura comprendida entre 0,73 y
0,75 m, mientras que dimensión de tapa es la establecida en pliego."
"

A.22)   Incorporar  a  la  descripción  del  ÍTEM  25  la  siguiente
consideración respecto a las MEDIDAS:
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"Las  medidas  serán  las  establecidas  en  pliego  de Condiciones,
aceptándose  variación de la altura que podrá está comprendida entre
los 0,73 y 0,75 m."

A.23)   Incorporar  a  la  descripción  del  ÍTEM  26 las siguientes
consideraciones:

"MEDIDAS:   Las   medidas   serán  las  establecidas  en  pliego  de
Condiciones, admitiéndose solo variación en altura de 0,73 a 0,75 m.
que   debe   ser  coincidente  con  la  altura  de  los  escritorios
ofertados."

A.24) Modificar la siguiente descripción del ÍTEM 26:

DONDE DICE:

"...Los    escritorios   solicitados   en   ítem   anterior,   serán
complementados  por  una mueble cajonera fija, de cuatro cajones con
gabinete superior separador..."

DEBE DECIR:

"...Los    escritorios   solicitados   en   ítem   anterior,   serán
complementados por una mueble cajonera fija, de cuatro cajones..."

A.25)   Incorporar  a  la  descripción  del  ÍTEM  27 las siguientes
consideraciones:

BASE: "El equipamiento que se solicita es una estructura tubular que
genera  cuatro  patas (no pata independiente fijada mediante platina
directamente a la tapa y no estructura tubular patas "I").

MEDIDAS:  "Se  acepta  variación  de altura comprendida entre 0,73 y
0,75 m, mientras que dimensión de tapa es la establecida en pliego."

A.26) Modificar las medidas del ITEM. Nro.  28 -  CAJONERA MOVIL:

DONDE DICE:

Medidas:   0,42 (frente) X 0.57 (prof.) X 0.59(altura)m.

DEBE DECIR:

Medidas:   Frente:   entre 0,42 m y 0,45 m
           Profundidad: entre 0,55 y 0,60 m
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           Altura: entre 0,57 y 0,60 m.

A.27)   Incorporar  a  la  descripción  del  ÍTEM  30  la  siguiente
consideración:

"Zócalo:  Dentro  del desarrollo del mueble se incluirá un zócalo en
el frente y trasera del mueble"

A.28)   Modificar   el   Punto   2.4.1  del  Pliego  de  Condiciones
Particulares:

DONDE DICE:

"...Las   muestras  deberán  ser  entregadas  en  la  Sub-Gcia.   de
Planificación  y  Ejecución de Obras Civiles, en calle Paraguay Nro.
2385,  esquina  Gral.  Caraballo  (Edificio  de Laboratorio de UTE),
hasta el día previo hábil de la fecha de apertura..."

DEBE DECIR:

"...Las   muestras  deberán  ser  entregadas  en  la  Sub-Gcia.   de
Planificación  y  Ejecución de Obras Civiles, en calle Paraguay Nro.
2385,  esquina  Gral.  Caraballo  (Edificio  de Laboratorio de UTE),
hasta el día 17 de octubre del corriente año..."

A.29)  Modificar  el  Punto  3.1  Plazo  de  entrega  del  Pliego de
Condiciones:

DONDE DICE:

"El plazo de entrega será:
-Sillas operativas, interlocutor y taburetes:45 días calendario.
-Mobiliario de oficina:35 días calendario.
-Sistema de estantería móvil:45 días calendarios..."

DEBE DECIR:
"El plazo de entrega será:
-Sillas operativas, interlocutor y taburetes:45 días calendario.
-Mobiliario de oficina:35 días calendario.
-Sistema de estantería móvil:80 días calendarios..."

B)  ANTE  CONSULTA EFECTUADA POR UN POSIBLE OFERENTE SE REALIZAN LAS
SIGUIENTES ACLARACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES:

PREGUNTA  1:  Para  el ITEM. NRO. 1 - SILLAS OPERATIVAS CON RESPALDO
MALLA  Y  APOYABRAZOS  REGULABLES,  se consulta si el tapizado es en

PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

Pagina 7 de   16



tela o en cuerina?

RESPUESTA  1:  Se  responde  mediante el Literal A.2) de la presente
Circular.

PREGUNTA  2:  Para el ITEM. Nro. 4 - TABURETE GIRATORIO, se solicita
el aro cromado, no se entiende si la estructura también es cromada.

RESPUESTA  2:  Se  responde  mediante el Literal A.3) de la presente
Circular.

PREGUNTA 3: Para el ITEM. Nro. 5 - ESCRITORIO RECTO DE 1,40 x 0,70 x
0,75,  se  consulta  si  es estructura tubular 4 patas? o estructura
tubular patas ""I""?

RESPUESTA  3:  Rige  la descripción dada en el Pliego de Condiciones
para  dicho  ítem.  Asimismo  se  deberá  tener en cuenta el Literal
A.1.1) y  A.4) de la presente Circular.

PREGUNTA  4:  Para el ITEM. Nro. 6 - CAJONERA DE CUATRO CAJONES, CON
GABINETE SUPERIOR se consulta:
-  Respecto  al ZÓCALO: Normalmente, los modelos standard de muebles
de  oficinas  cuentan  con  regatones regulables pero no cuentan con
zócalo, realizarlo implicaría un especial. Es excluyente cumplir con
esta característica?
-  Respecto al GABINETE: No se entiende la descripción del gabinete.
Se solicita esquema, dibujo o foto de referencia para poder cotizar.
-  Respecto  a  las MEDIDAS CAJONERA: Se cuenta con medidas estándar
próximas  a  las  solicitadas.  Cuál es la tolerancia? Es excluyente
cumplir con las medidas exactas? Cumplirlas implicaría un especial.

RESPUESTA 4:
MEDIDAS:  Son las solicitadas en pliego. La misma tiene relación con
el  escritorio  que  se instalará pegado a la cajonera. Se busca que
exista  una extensión de la tapa en la cajonera y además de tener un
cajón con capacidad.
Tener en cuenta la modificación introducida en el Literal A.5) de la
presente Circular.

GABINETE:  Se  responde  mediante  el  Literal A.1.1) de la presente
Circular.

ZÓCALO:  Se  considera  oportuno  que el suministro del equipamiento
cuente  con  este  elemento, por lo que se solicita que el mismo sea
desarrollado.  Tener  en  cuenta  el  Literal  A.1.1) de la presente
Circular,  donde  se  agrega  gráfico con la idea del equipamiento a
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instalarse y que involucra a de ítems. 5, 6 y 7.-

PREGUNTA  5:  En cuanto al ITEM. Nro. 7 - DIVISORIA PARA ESCRITORIO,
se  consulta  respecto  a  las medidas, ya que se cuenta con medidas
estándar  próximas  a  las  solicitadas.  Cuál  es la tolerancia? Es
excluyente cumplir con las medidas exactas? Cumplirlas implicaría un
especial.

RESPUESTA  5:  Se  responde  mediante el Literal A.6) de la presente
Circular.  Asimismo  deberá  tener en cuenta el Literal A.1.1) de la
Circular.

PREGUNTA  6:  Respecto  al  ITEM.  Nro. 8 - ARCHIVADOR CON PUERTAS Y
ESTANTES VISTOS, se consulta:
-  En cuanto al ZÓCALO: Normalmente, los modelos standard de muebles
de  oficinas  cuentan  con  regatones regulables pero no cuentan con
zócalo. Realizarlo implicaría un especial. Es excluyente cumplir con
esta característica?

-  En cuanto a las MEDIDAS: Contamos con medidas estándar próximas a
las  solicitadas.  Cuál  es la tolerancia? Es excluyente cumplir con
las medidas exactas? Cumplirlas implicaría un especial.

RESPUESTA 6: Se puntualiza lo siguiente:
a)  El  cuerpo  en  su  totalidad se solicita que sea conformado por
placa de 25 mm de espesor, con excepción de la trasera y puertas que
serán  desarrolladas  en placa de 18 mm de espesor, todo con acabado
melaminico  a  determinarse oportunamente en base a las muestras que
el oferente deberá presentar.
b)  MEDIDAS:  1,60   (h)  x  0,90  (f)  x  0,45 (p) m - Consideramos
necesario  que  las  medidas  sea  respetadas,  a  fin  de  alcanzar
uniformidad con equipamiento ya adquirido.
c)  ZOCALO: se mantiene de acuerdo a descripción planteada en Pliego
de Condiciones.

PREGUNTA  7:  Para  el  ITEM.  Nro.  9 - ARCHIVADOR ALTO CON PUERTAS
VIDRIADAS Y CIEGAS se consulta:
-  En cuanto al ZÓCALO: Normalmente, los modelos standard de muebles
de  oficinas  cuentan  con  regatones regulables pero no cuentan con
zócalo. Realizarlo implicaría un especial. Es excluyente cumplir con
esta característica?

-  Respecto  a las MEDIDAS: Contamos con medidas estándar próximas a
las  solicitadas.  Cuál  es la tolerancia? Es excluyente cumplir con
las medidas exactas? Cumplirlas implicaría un especial.
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RESPUESTA  7:  Vale  lo  expresado  en  la  Respuesta Nro 6 para los
literales a y c. Asimismo deberá tenerse en cuenta el Literal A.7) y
A.8) de la presente Circular.

PREGUNTA  8:  Para  el  ITEM.  Nro. 10 - ARCHIVADOR ALTO CON PUERTAS
CIEGAS, se consulta:
-  Respecto  al ZÓCALO: Normalmente, los modelos standard de muebles
de  oficinas  cuentan  con  regatones regulables pero no cuentan con
zócalo. Realizarlo implicaría un especial. Es excluyente cumplir con
esta característica?

-  Respecto  a las MEDIDAS: Contamos con medidas estándar próximas a
las  solicitadas.  Cuál  es la tolerancia? Es excluyente cumplir con
las medidas exactas? Cumplirlas implicaría un especial.

-Respecto  a  los  ESTANTES:  No  especifica  los  estantes,  va sin
estantes?

RESPUESTA  8:  Vale  lo  expresado  en  la  Respuesta Nro 6 para los
literales a y c. Asimismo deberá tenerse en cuenta el Literal A.9) y
A.10) de la presente Circular.

PREGUNTA  9:  En  cuanto  al ITEM. Nro. 11 - ESCRITORIO RECTO 1,50 X
0,75 (Tapa) x 0,75 (h) m se consulta:

-  Es  de  estructura  tubular  4  patas? o estructura tubular patas
""I""?

-  En cuanto a las MEDIDAS: Contamos con medidas estándar próximas a
las  solicitadas.  Cuál  es la tolerancia? Es excluyente cumplir con
las medidas exactas? Cumplirlas implicaría un especial.

RESPUESTA  9:  Vale  lo expresado para Ítem Nro. 5, en relación a la
BASE del escritorio. En cuanto a las MEDIDAS, son las solicitadas en
pliego,  debiendo considerarse además la modificación introducida en
el Literal A.11) de la presente Circular.

PREGUNTA  10: Respecto al ITEM. Nro. 12 - CAJONERA MOVIL se consulta
por las MEDIDAS, ya que contamos con medidas estándar próximas a las
solicitadas.  Cuál  es  la tolerancia? Es excluyente cumplir con las
medidas exactas? Cumplirlas implicaría un especial.
     
RESPUESTA  10:  Se responde Mediante el Literal A.12) de la presente
Circular.

PREGUNTA  11:  Respecto  al ITEM. Nro. 13 - DIVISOR DE ESCRITORIO se
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consulta  por  las  MEDIDAS,  ya  que  contamos con medidas estándar
próximas  a  las  solicitadas.  Cuál es la tolerancia? Es excluyente
cumplir con las medidas exactas? Cumplirlas implicaría un especial.

RESPUESTA 11: Las medidas son: 1,50 (Largo del escritorio solicitado
para ítem 11) x 0,40 m (altura).

PREGUNTA  12:  En  relación  al  ITEM. Nro. 14 - MESA DE REUNIÓN, se
consulta  por  las  MEDIDAS,  ya  que  contamos con medidas estándar
próximas  a  las  solicitadas.  Cuál es la tolerancia? Es excluyente
cumplir con las medidas exactas? Cumplirlas implicaría un especial.

RESPUESTA  12:  Se responde mediante el Literal A.13) de la presente
Circular.

PREGUNTA  13:  En  relación al ITEM. Nro. 15 -   BANCO DE TRABAJO se
consulta:
- En cuanto a la MESA DE TRABAJO: Se solicita esquema, dibujo o foto
de referencia para poder cotizar.

-  En cuanto a la ELECTRIFICACIÓN: Tiene una electrificación igual a
la de escritorios?

RESPUESTA  13: Respecto a la MESA DE TRABAJO, deberá tener en cuenta
a tales efectos el Literal A.1.2) de la presente Circular. En cuanto
a  la  ELECTRIFICACIÓN  se  aclara que en estos bancos se efectuarán
pruebas de equipos pertenecientes al área de transmisión, por lo que
es necesario que los mismos cuenten con canalización para potencia y
datos,  por  lo que al igual que los escritorios deben contar con la
misma.

PREGUNTA  14:  En cuanto al ITEM. Nro. 16 - DIVISOR, se consulta por
las  MEDIDAS,  ya  que  contamos con medidas estándar próximas a las
solicitadas.  Cuál  es  la tolerancia? Es excluyente cumplir con las
medidas exactas? Cumplirlas implicaría un especial.

RESPUESTA  14:  Se responde mediante el literal A.14) de la presente
Circular.

PREGUNTA  15:  Para  el  ITEM. 17 -  ARMARIO BAJO PARA IMPRESORA, se
realizan las siguientes consultas:
-Respecto al ZÓCALO: Normalmente, los modelos standard de muebles de
oficinas  cuentan  con  regatones  regulables  pero  no  cuentan con
zócalo. Realizarlo implicaría un especial. Es excluyente cumplir con
esta característica?
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-Respecto  a  las  MEDIDAS: Contamos con medidas estándar próximas a
las  solicitadas.  Cuál  es la tolerancia? Es excluyente cumplir con
las medidas exactas? Cumplirlas implicaría un especial.

RESPUESTA   15:  Respecto  al  Zócalo  y  a  las  medidas,  rige  lo
establecido en el pliego.

PREGUNTA  16:  Para  el  ITEM. 19 - ESCRITORIOS ERGONÓMICOS CON TAPA
MELAMINICA Y BASE METÁLICA se consulta:

-  La  estructura  es  tubular  4  patas? ó Estructura tubular patas
""I""?"
-  En cuanto a las MEDIDAS: Contamos con medidas estándar próximas a
las  solicitadas.  Cuál  es la tolerancia? Es excluyente cumplir con
las medidas exactas? Cumplirlas implicaría un especial.

RESPUESTA 16: Corresponde realizar las siguientes consideraciones:
Respecto  a  las  MEDIDAS, son las establecidas en pliego debiéndose
considerar  la  modificación  introducida  en el Literal A.15) de la
presente Circular.

En  relación  a la BASE: Se responde mediante el Literal A.16) de la
presente Circular.

PREGUNTA  17: Para el ITEM. 20 -   CAJONERA MOVIL- se consulta sobre
las  MEDIDAS,  ya  que se cuenta con medidas estándar próximas a las
solicitadas.  Cuál  es  la tolerancia? Es excluyente cumplir con las
medidas exactas? Cumplirlas implicaría un especial.

RESPUESTA  17:  Se responde Mediante el Literal A.17) de la presente
Circular.

PREGUNTA  18: Para el ITEM. 21 - ESCRITORIO CON LATERAL (1,40 m), La
estructura es tubular 4 patas? ó Estructura tubular patas ""I""?"

RESPUESTA  18:  Rige la descripción dada en el Pliego de Condiciones
para dicho ítem. Asimismo se deberá tener en cuenta el Literal A.18)
de la presente Circular.

PREGUNTA  19:  Para el ITEM. 22   - ESCRITORIO CON LATERAL (1,50 m),
se consulta:
-  La  estructura  es  tubular  4  patas? ó Estructura tubular patas
""I""?"

-  En cuanto a las MEDIDAS: Contamos con medidas estándar próximas a
las  solicitadas.  Cuál  es la tolerancia? Es excluyente cumplir con
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las medidas exactas? Cumplirlas implicaría un especial.

RESPUESTA  19:  Se responde Mediante el Literal A.19) de la presente
Circular.

PREGUNTA  20:  En  referencia  al  ITEM.  Nro. 23 - ESCRITORIO RECTO
DOBLE, se realizan las siguientes consultas:
-  La  estructura  es  tubular  4  patas? ó Estructura tubular patas
""I""?

-  Respecto  a las MEDIDAS: Contamos con medidas estándar próximas a
las  solicitadas.  Cuál  es la tolerancia? Es excluyente cumplir con
las medidas exactas? Cumplirlas implicaría un especial.

RESPUESTA  20:  Deberá  tenerse  en cuenta el Gráfico incorporado al
pliego  de  Condiciones en el literal A.1.3) de la presente Circular
el cual detalla este ítem.
Respecto  a las MEDIDAS deberá tenerse en cuenta el Literal A.20) de
la presente Circular.

PREGUNTA  21:  Para el ITEM. NRO. 24 - ESCRITORIO RECTO SIMPLE (Med.
1,10 x 0,70 x 0,75 h) se realizan las siguientes consultas:

-  La  estructura  es  tubular  4  patas? ó Estructura tubular patas
""I""?

-  Respecto  a las MEDIDAS: Contamos con medidas estándar próximas a
las  solicitadas.  Cuál  es la tolerancia? Es excluyente cumplir con
las medidas exactas? Cumplirlas implicaría un especial.

RESPUESTA  21:  Deberá  tenerse  en cuenta el Gráfico incorporado al
pliego  de  Condiciones en el literal A.1.1) de la presente Circular
el cual detalla este ítem.
Respecto  a las MEDIDAS deberá tenerse en cuenta el Literal A.21) de
la presente Circular.

PREGUNTA  22:  En cuanto al ITEM. NRO. 25 - ESCRITORIO RECTO SIMPLE,
se consulta:
-  La  estructura  es  tubular  4  patas? ó Estructura tubular patas
""I""?

-  Respecto  a las MEDIDAS: Contamos con medidas estándar próximas a
las  solicitadas.  Cuál  es la tolerancia? Es excluyente cumplir con
las medidas exactas? Cumplirlas implicaría un especial.

RESPUESTA  22:  Deberá  tenerse  en cuenta el Gráfico incorporado al
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pliego  de  Condiciones en el literal A.1.1) de la presente Circular
el cual detalla este ítem.
Respecto  a las MEDIDAS deberá tenerse en cuenta el Literal A.22) de
la presente Circular.

PREGUNTA  23:  Para  el  ITEM. Nro. 26 - CAJONERA PEDESTAL DE CUATRO
CAJONES se realizan las siguientes consultas:
-  En  relación  al  ZÓCALO:  Normalmente,  los  modelos standard de
muebles de oficinas cuentan con regatones regulables pero no cuentan
con zócalo. Realizarlo implicaría un especial. Es excluyente cumplir
con esta característica?

-  En  relación  al  GABINETE:  No  se  entiende  la descripción del
gabinete.  Se  solicita  esquema,  dibujo  o foto de referencia para
poder cotizar.

-  En  relación  a  las MEDIDAS de la CAJONERA: Contamos con medidas
estándar  próximas  a  las  solicitadas.  Cuál  es la tolerancia? Es
excluyente cumplir con las medidas exactas? Cumplirlas implicaría un
especial.

RESPUESTA 23: Se realizan las siguientes puntualizaciones:

Respecto  a  las  MEDIDAS,  las mismas  son las requeridas en pliego
debiéndose   considerar  la  modificación  Introducida  mediante  el
Literal A.23) del Pliego de Condiciones.

GABINETE:  en este ítem  no se solicita la incorporación de gabinete
superior.  Tener en cuenta la modificación introducida en el Literal
A.24) de la presente Circular.

ZÓCALO:   Se mantiene lo solicitado en el Pliego de Condiciones.

PREGUNTA  24:  Para  el  ITEM.  Nro.  27  -  MESA  TAPA AGLOMERADA Y
ESTRUCTURA METÁLICA se consulta:
-  La  estructura  es  tubular  4  patas? ó Estructura tubular patas
""I""?

-  Respecto  a las MEDIDAS: Contamos con medidas estándar próximas a
las  solicitadas.  Cuál  es la tolerancia? Es excluyente cumplir con
las medidas exactas? Cumplirlas implicaría un especial.

RESPUESTA  24:  Deberá  tenerse en cuenta lo expresado en A.25) y el
Gráfico incorporado al pliego de Condiciones en el literal A.1.1) de
la presente Circular el cual detalla este ítem.
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PREGUNTA  25:  En  relación  al  ITEM.  Nro.  28 - CAJONERA MOVIL se
consulta  respecto  a  las  MEDIDAS,  ya  que  se cuenta con medidas
estándar  próximas  a  las  solicitadas.  Cuál  es la tolerancia? Es
excluyente cumplir con las medidas exactas? Cumplirlas implicaría un
especial.

RESPUESTA  25:  Se responde mediante el Literal A.26) de la presente
Circular.

PREGUNTA  26:  Para  el ITEM. Nro. 29 - ARCHIVADOR BAJO, CON PUERTAS
CIEGAS se consulta:
-  En  relación  al  ZÓCALO:  Normalmente,  los  modelos standard de
muebles de oficinas cuentan con regatones regulables pero no cuentan
con zócalo. Realizarlo implicaría un especial.
Es excluyente cumplir con esta característica?

-  En cuanto a las MEDIDAS: Contamos con medidas estándar próximas a
las  solicitadas.  Cuál  es la tolerancia? Es excluyente cumplir con
las medidas exactas? Cumplirlas implicaría un especial.

RESPUESTA  26:  Respecto a las medidas y al zócalo, se mantienen las
condiciones establecidas en pliego de condiciones.

PREGUNTA  27: Para el ITEM. Nro. 30 - ARCHIVADOR DE ESTANTES VISTO Y
PUERTAS  se  plantea un Archivo alto con 02 puertas ciegas en sector
inferior  y  estantes  vistos en sector superior, Cuerpo en madera y
puertas en MDP terminación maderado, Cantos PVC 2,5 mm., entre otras
características y se consulta:
-  En  relación  al  ZÓCALO:  Normalmente,  los  modelos standard de
muebles de oficinas cuentan con regatones regulables pero no cuentan
con zócalo. Realizarlo implicaría un especial.
Es excluyente cumplir con esta característica?

-  En cuanto a las MEDIDAS: Contamos con medidas estándar próximas a
las  solicitadas.  Cuál  es la tolerancia? Es excluyente cumplir con
las medidas exactas? Cumplirlas implicaría un especial.

RESPUESTA  27:  Corresponde precisar respecto a esta consulta que el
equipamiento  que  se solicita para este ítem, no es desarrollado en
placa  aglomerada,  se  solicita  que su construcción sea en base de
tableros  enchapados en placa de 4 mm de espesor de cerejeira. No es
placa  con  terminación  melaminica  como  se  hace  mención  en  la
descripción que formula la empresa.
Respecto  a  las  MEDIDAS,  son  las  establecidas  en  pliego y sin
variantes.   Asimismo  deberá  tenerse  en  cuenta  la  modificación
introducida en el Literal A.27) de la presente Circular.
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PREGUNTA 28: Se solicita en el pliego de condiciones que se deben
presentar  muestras de las sillas que son requeridas en esta compra.
Al respecto, se nos presenta la dificultad para presentar las mismas
en la fecha establecida.
Agradeceremos  que  se  nos  permita entregarla dentro de las 48 hs.
siguientes a la apertura.

RESPUESTA  28:  Se responde mediante el Literal A.28) de la presente
Circular.

PREGUNTA 29: Respecto a los archivos deslizantes, es posible
presentar la propuesta considerando el plazo de entrega de 80 días?

RESPUESTA  29:  Se responde mediante el Literal A.29) de la presente
Circular.

PREGUNTA 30: Respecto al ÍTEM 23, en el Pliego de Condiciones se
hace  referencia  a  la  lámina  A4,  dicha lámina no la tenemos, la
pueden enviar?

RESPUESTA  30: Se responde mediante el Literal A.1.3) de la presente
Circular.

         Saludamos atentamente,
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